Iaco. 3

Ioan. 8

Ioan. 9

remissa

remissa delictorum liberati sunt. ¶ Tantum ne libertatem in occasionem carnis detis.) Hoc dicit, ne acceptam libertatem occasio carnis adimat. Ad hoc enim circumcidi eos uolebant, ut in conditionem legis intrarent. Ideo monet ne dent occasionem consentiendi eis. ¶ Sed per dilectionem spiritus seruite uobis inuicem.) Non per affectum carnis charitatem habendam, sed per spiritum exhortatur, ut inuicem sibi subiecti sint. ¶ Vniuersa em lex in uobis uno uerbo impleatur: Diliges proximum tuum sicut teipsum.) Hoc scriptum est in Leuitico, quod supra dictum est, quia perfectio salutis per dilectionem operatur, quia qui non diligit fratrem, non diligit deum, dicit Ioanes apostolus. ¶ Quod si mordetis inuicem & criminatis, uidete ne ab inuicem consumamini.) Manifestum est, quia dissensio fratrum inimica dilectionis est. Ideo monet ut pacifici sint proficientes in bono. Contentiones enim generant iurgium, cuius fructus est uitae consumptio. ¶ Dico autem spiritu ambulate, & concupiscentiam carnis non perficietis.) Postquam a lege factorum eos prohibuit, in qua sunt praecipua carnalia, nunc ut a uitis carnis se abstineant praecipit. Hic enim spiritu ambulat, qui fugit peccata. ¶ Na caro concupiscit aduersus spiritum, spiritus uero aduersus carnem: haec enim sibi inuicem aduersantur, ut non ea quae uultis faciatis.) Duas leges, pponit, sicut facit & in epistola ad Romanos, quae inuicem aduersae sunt, unam dei, alteram peccati. Quae ideo in carne significatur, quia uisibilibus oblectatur cupiditate peccatorum, ut his sibi aduersantibus, medius homo non ea quae uult agat. Diuina enim lex premit & fugat legem peccati, consulens homini ut uigorem naturae suae custodiat, ne capiatur illecebris. Illa econtra in insidijs agens, lacessit hominem blanditijs, ut spernat preceptum legis diuinae. Cum ergo consenserit homo legi dei contradicit lex peccati, suadens homini ne faciat quod imperat lex diuina. Ediuerso autem lex dei reuocat hominem, ne faciat quod suggerit lex peccati. Quod quidem homo non uidet esse absurdum, scit enim naturae suae congruere

gruere, si faciat quod imperat lex dei. Denique gaudet quando hæc agit. Cum autem ea operatur que suggerit lex peccati, uidet se turpē, & horret post factū. Ideoq; legis spiritus præcepta seruāda sunt, & carnalia fugienda. Ipsa enim cōscientia se accusat, si ei cōsentiāt, sciens horrore esse quæ suggerit lex peccati. ¶ Quod si spiritu ducimini, non estis sub lege.) Non est obscurum quia qui ducē habet spiritū sanctū, non errat. Lex em̄ errantibus dominatur. Sicut alio loco dicit: Iusto nō est lex posita.